
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cosseria.  Responsabile Procedimento: MOLINARO ROBERTO  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

COPIA ALBO 

 

COMUNE    DI    COSSERIA 
 Provincia   di   Savona 

Sede: Comune di Cosseria Loc. Chiesa 1 – 17017 COSSERIA (SV) 

Codice fiscale e Partita IVA: 00298560095 

Telefono: 019-519608 - Telefax: 019-519711 

Sito Internet: www.comune.cosseria.sv.it  E-mail: amministrativo@comune.cosseria.sv.it 

 

 
AREA DEMOGRAFICA - ELETTORALE - STATISTICA 

 
DETERMINAZIONE N. 136 DEL 12/06/2024 

 

 
 

OGGETTO:  Elezione del Sindaco e del Consiglio Comunale dell'8 e 9 giugno 2024. 

Affidamento del servizio di stampa manifesti per conto del Poligrafico dello 

Stato           

 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Vista la L. n. 136/2010; 

Visto il D.Lgs. n. 36/2023; 

Visto lo statuto comunale; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visto il regolamento comunale di contabilità; 

Visto il regolamento comunale dei contratti; 

Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 

 

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco n.1 del 12/03/2024 con il quale al sottoscritto venivano attribuite le 

funzioni di Elevata Qualificazione quale Responsabile del Servizio Amministrativo e Finanziario. 

 

VISTO il parere del Responsabile del Servizio Finanziario di seguito riportato, espresso e rilasciato ai sensi 

dell’art. 49 del D. Lgs 267/200 come modificato dall’art. 3 lett.b) del D.L. 10.10.2012, n.174, convertito in 

Legge 7.12.1012, n. 213. 

  

Visto il Decreto del Prefetto della Provincia di Savona in data 12/04/2024, Prot. n.18389, con il quale sono 

stati convocati i comizi elettorali per i giorni 8 e 9 giugno 2024 per l’elezione diretta del Sindaco e per il 

rinnovo del Consiglio Comunale del Comune di Cosseria; 

 

Attesa la necessità di provvedere, con l’urgenza del caso, all’affidamento dell’incarico per la stampa dei 

manifesti dei candidati e dei proclamati eletti riguardanti le suddette consultazioni, la cui spesa è a carico del 

Poligrafico dello Stato; 

http://www.comune.cosseria.sv.it/


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cosseria.  Responsabile Procedimento: MOLINARO ROBERTO  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

Visto che la presente fornitura rientra nel campo di applicazione della Legge 13 Agosto 2010 n. 136 sulla 

tracciabilità dei flussi finanziari e che per il presente procedimento è stato rilasciato dall'ANAC il seguente 

CIG: B1B933FB06; 

Considerato che la spesa ammonta a euro 1.061,70 e che essendo a carico del Poligrafico dello Stato non è 

necessario assumere impegno di spesa; 

 
 

DETERMINA 

 

 

1) di affidare alla Ditta MyO spa con sede in Poggio Torriana (RN) partita I.V.A 03222970406 per conto del 

Poligrafico dello Stato, la fornitura dei manifesti dei candidati e dei proclamati eletti riguardanti le 

consultazioni elettorali in oggetto, per una spesa di complessivi Euro 1.061,70, oltre IVA al 22%, Euro 

233,57, per totali Euro 1.295,27; 

 

2) di dare atto che, ai fini della tracciabilità dei pagamenti, di cui all’art. 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136, 

è stato acquisito il seguente il Codice Identificativo di Gara – CIG: B1B933FB06; 

 

3) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis, 

comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, 

legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 

sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

 

3) di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 

e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che (verificare la compatibilità delle soluzioni 

proposte con il regolamento sui controlli interni adottato dall’ente) che il presente provvedimento, non 

comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente; 

 

4) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione nella sezione 

“Amministrazione trasparente” del sito istituzionale dell’Ente ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, 

n. 33; 

 

5) di rendere noto ai sensi dell’art. 5 della legge n. 241/1990 che il responsabile del procedimento è il 

sottoscritto 

 

6)  di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Cosseria, li 12/06/2024 

 
IL RESPONSABILE DEL SERIVIZIO 

F.to: Alessandro Ghione 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cosseria.  Responsabile Procedimento: MOLINARO ROBERTO  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

  

VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA  
(art. 153 5°comma D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i.) 

 

Dato atto che è stato esercitato il controllo preventivo di regolarità contabile ai sensi dell’articolo 

147 bis del TUEL, si appone, ai sensi dell’art. 153, 5° comma D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e s.m.i., il 

visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa impegnata con il presente 

provvedimento. 

 

Cosseria, lì 12/06/2024 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to: Alessandro Ghione 

  

           

oppure 

 [ ]   La Determinazione non comporta impegno di spesa 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA  
(art. 49 1°comma D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i.) 

 

Vista la determina esprime dal punto di vista tecnico parere FAVOREVOLE ai sensi dell’art. 49, 1° 

comma del D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267  

Cosseria, lì 12/06/2024 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

    F.to:  Alessandro Ghione 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 124 D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i.) 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale che copia del presente verbale viene pubblicata il 

giorno 26/06/2024 all’Albo Pretorio, ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi. 

 

Cosseria, li 26/06/2024 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: Dott. Alberto Marino 

 

 

E' copia conforme all'originale firmato, per gli usi consentiti dalla Legge. 

 

Cosseria, li ______________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott. Alberto Marino  
 


